
 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

 
Zpráva komise reprezentace a úseku talentované mládeže 

pro řádnou VH konanou dne 6. září 2023 
 
 
Zhodnocení činnosti reprezentace v roce 2022 až 2023 
 

Činnost v uplynulém období se dá rozdělit na dva časové úseky. A to na rok 2022, 
který probíhal pod vedením hlavní trenérky státní reprezentace Mgr. Jany Konečné a první 
polovinu roku 2023, na jejímž začátku došlo, na žádost stávající trenérky reprezentace, ke 
změně hlavního trenéra reprezentace. Tím byl jmenován Marek Babor.  Činnost reprezentace 
probíhala v souladu s plánem přípravy stanoveným a odsouhlaseným pro příslušný kalendářní 
rok. Byla zajišťována základní činnost úseku, jakou je koordinace výjezdů na ME a MS, 
příprava reprezentantů v rámci soustředění, výcvikových táborů, přípravných turnajů i 
individuální formou.  
 
 

Roku 2022-2023 se Český svaz karate JKA zúčastnil všech vrcholných soutěží ME JKA, 
ME ESKA a MS WSKA, které byly vyhlášeny. Za toto období bylo v seniorských a juniorských 
kategoriích dosaženo v jednotlivcích a týmech celkem 10 zlatých, 10 stříbrných, 9 
bronzových medailí, 3 čtvrtá místa a 15 umístění do osmého místa. Podrobné výsledky za 
jednotlivé roky, včetně jmenování jednotlivých reprezentantů, jsou uvedeny v příloze této 
zprávy, podrobně dále pak ve zprávách předkládaných oficiální cestou na MŠMT.  
 
Rok 2022 2023 Pozn. 
Akce senioři junioři senioři junioři  
ME 
JKA 

  3x1.m 
2x2.m 
3x3.m 
1x4.m 
1x5.-8. 

4x1.m 
3x2.m 
2x3.m 
2x5.-8. 

 

ME 
ESKA 

2x3.m 
4x5.-8. 

1x1.m 
2x2.m 
1x3.m 
1x4.m 
1x5.-8. 

   

MS 
WSKA 

1x2.m 
4x5.-8. 

2x1.m 
2x2.m 
1x3.m 
1x4.m 
3x5.-8. 

   

Sumace 3x1.m 
5x2.m 
4x3.m 
2x4.m 
12x5.-8.m 

7x1.m 
5x2.m 
5x3.m 
1x4.m 
3x5.-8.m 

 

 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

Úsek reprezentace navazoval na spolupráci s talentovanou mládeží nejen na úrovni 
metodické, ale i praktické. Starší a výkonnostně silnější členové talentované mládeže byli 
zváni na tréninky reprezentace. Cílem této součinnosti bylo zjednodušit sportovcům přechod 
do juniorských a seniorských kategorií a připravit je na úroveň potřebnou pro potřeby 
reprezentace.  

Další ambicí bylo zkvalitnit přípravu závodníků formou zvyšování trenérských znalostí 
a odborností u trenérů jednotlivých reprezentantů.  
 

Velmi pozitivně lze hodnotit vývoj ve výsledcích a nárůstu medailových umístění, které 
svaz JKA dosahuje na mezinárodní úrovni a které jsou také hodnoceny na mezinárodním poli 
kladně. Lze s hrdostí konstatovat, že patříme mezi málo zemí, které jsou na MS JKA vnímány 
jako země s medailovými ambicemi a možnostmi. Tento fakt přiřazuji dlouhodobé koncepční 
práci s mládeží a následně s reprezentací seniorů a juniorů na úrovni svazu a aktivních klubů.  
 
 
Zhodnocení činnosti úseku práce s talentovanou mládeží 2022 - 2023 
 

Jak již bylo uvedeno práce a příprava talentované mládeže probíhala v souladu s 
plánem přípravy reprezentace, a to samostatně a odděleně pod vedením trenérů, kteří mají 
úsek TM na starosti. Výsledky, kterých mládež dosahovala na mezinárodních soutěžích, byly 
stabilní a vyrovnané.  Na mládežnických ME a MS jsme za uvedené období získali 4 zlaté, 7 
stříbrných a 6 bronzových medailí a v pořadí národů jsme se umisťovali pravidelně do 3. 
místa. 
 
 
Zhodnocení činnosti rady reprezentace 2022 až 2023 
 

Díky podpoře vedení svazu rada reprezentace v tomto období udržela stejný trenérský 
kádr a pokračovala v jeho rozšiřování o mladé trenéry. Komise odvedla velký kus práce, a to 
na poli trenérském a soutěžním v podobě kaučingu. Musím konstatovat, že všichni členové 
rady reprezentace jsou odpovědní a iniciativní a mají zájem o práci se závodníky, spolupráci 
s ostatními trenéry a vytváření dobrého jména reprezentace JKA ČR na poli mezinárodním.  

Dále lze zkonstatovat, že rada reprezentace pracuje stabilizovaně, metodicky 
provazuje přípravu talentované mládeže s reprezentací seniorů a juniorů, funkčnost obou 
úseků vychází ze stanovených plánů a obsahů.  

V plánu činnosti reprezentace jsou kromě šampionátu a kontrolních turnajů zařazeny i 
přípravné akce typu výcvikové tábory a soustředění. Víkendová soustředění se stala nedílnou 
součástí přípravy našich reprezentantů, a to hlavně díky větší efektivitě tréninkového 
procesu, pozitivní vliv má také na vztahy mezi reprezentanty a trenéry.  

  Vrcholné středisko centra mládeže v Praze funguje velice dobře a minimálně 1x za 
měsíc se členové reprezentace a všech SCM mohou sejít na trénincích specializovaných na 
kata a kumite. Výhledově by bylo dobré minimálně v období před vrcholnými soutěžemi 
četnost těchto tréninků zvýšit.  

Slabinu z hlediska přípravy reprezentace stále spatřuji ve spolupráci s klubovými 
trenéry. Výhledově bychom chtěli ve spolupráci s kmenovými trenéry vytvořit individuální 
plány u reprezentace družstva A. V současné době pracujeme na technickém propojení 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

našeho úseku se zástupci klubů a doufáme, že na základě technického propojení se nám 
zlepší komunikace mezi komisí reprezentace a kluby.  
Nedostatek také vidím v mentální přípravě závodníků a z tohoto důvodu bychom chtěli 
pokračovat ve spolupráci se sportovním psychologem tak, aby psycholog byl účasten 
soustředění, eventuálně vybraných soutěží, a mohl tak aktivně pracovat s reprezentanty.  
 
 
 
Plán rozvoje komise na další období 
 

Činnost reprezentace následného období bude navazovat na činnost před covidovou 
pandemií a bude vycházet ze zkušeností z předchozích let. Z toho důvodu je žádoucí, aby 
systém fungování rady reprezentace ve spolupráci s úsekem TM byl i nadále zachován.  
 
 
Dalšími plány na zkvalitnění činnosti úseku by měly být: 
 

1) Postupné zapojování nových trenérů a stabilizace trenérského kádru. 
2) Propojování starších členů TM s členy reprezentačního družstva, k usnadnění 

přechodu do juniorských a seniorských kategorií. 
3) Prohloubení spolupráce aktivních oddílů a trenérů s Radou reprezentace tak, aby 

zavedený systém práce byl efektivnější a preciznější.  
4) Spolupracovat na vzdělávání trenérů svazu JKA s komisí TMK s cílem zkvalitnit 

přípravu závodníků a reprezentantů v domácích oddílech. 
5) Motivovat reprezentanty k vyšším výkonům a k zájmu o reprezentaci vytvořením 

motivačních stimulů a silnějšího konkurenčního prostředí, především u seniorského 
družstva. 

6) Cíleně spolupracovat se sportovními centry mládeže svazu na přípravě závodníků na 
vrcholné soutěže v dlouhodobém horizontu.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

Závěr 
Za funkčnost celé rady i za udržení systému bych rád poděkoval touto cestou všem 

členům rady reprezentace, kteří se na její činnosti podílejí, jmenovitě: Karlu Strnadovi a 
Richardu Růžičkovi jako odborným garantům, dále trenérům: Petře Cífkové, Janě Konečné, 
Janu Drobečkovi, Zbyšku Petržílkovi, Adamovi Zdobinskému, Steenu Carlssonovi, Evě 
Buzkové, Vladimíru Limburskému, Romanu Masopustovi a Davidu Havlíkovi.  

Dále bych chtěl poděkovat prezidiu svazu: prezidentu Richardu Růžičkovi, 
víceprezidentu pro sport Josefu Patíkovi a v neposlední řadě víceprezidentu pro ekonomiku 
Slavomíru Svobodovi bez jejichž podpory by fungování tohoto úseku, včetně zajišťování 
výjezdů na soutěže ME a MS, nebylo možné. 
 

Závěrem bych také rád poděkoval všem reprezentantům za účast a výsledky na 
vrcholných soutěžích a jejich klubovým trenérům, kteří se v uplynulém období podíleli na 
jejich přípravě a vytvářeli tak dobré podmínky pro růst a důslednou přípravu reprezentantů 
v domovských klubech a dělají tak dobré jméno českému karate na mezinárodní úrovni.  
 
 
 
 
 

 
Velké Popovice, 30. srpna 2023 
Zpracoval: Marek Babor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

Příloha "Zprávy komise reprezentace" 
 
V rámci reprezentace České republiky se Český svaz JKA v letech 2022 - 2023 zúčastnil: 
 
 
10.- 11. 9.2022 Mistrovství Světa Karate WSKA – senioři , junioři  
 
Místo konání:    Liverpool - Anglie 
Sportovní výsledky:    
Senioři 
kata muži  počet start.: 44  

1x 6. místo D. Matoušek 
kumite muži  počet start.: 69 
      2.místo O. Bosák 
      1x 5. místo M. Babor 
kata družstva muži počet start.: 8 

3x 5. místo D. Matoušek, D. Beneš, L. Adam 
 
kumite družstvo muži  počet start.: 11 

6x 5. místo  M. Babor, O. Bosák, Š. Lev, O. Simon, 
J. Boháč, M. Hána 

kata ženy  počet start.: 41 
1x 8.místo K. Tesařová 

 
Junioři  
kata junioři  počet start.: 44 
      1x 5. místo M. Přech 

1x 8. místo  T. Tříska 
kumite junioři  počet start.: 49 

1x 5. místo L. Vedral 
kata družstva junioři počet start.: 4 

2.místo J. Macoun, T. Tříska, M. Luža 
 
kumite družstva junioři počet start.: 10 

1. místo  O. Bosák, Š. Lev, F. Konečný, L. 
Vedral 

kata juniorky  počet start.: 36 
      3. místo K. Tesařová 
kumite juniorky  počet start.: 30 
      1. místo M. Žůček 
      2. místo M. Soukupová 
kata družstva juniorky  počet start.: 7 

4. místo S. Konečná, K. Kytková, G. Mastná  
kumite družstva juniorky počet start.: 7   

5. místo M. Žůček, M. Soukupová, A. Zítková, 
   M. Čadová  

 
 
 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

2.- 4.12. 2023 Mistrovství Evropy Karate ESKA – senioři, junioři  
 
Místo konání:     Winterthur - Švýcarsko 
Senioři 
kata muži  počet start.: 40 

1x 8. místo T. Hána 
kumite muži  počet start.: 71  
      3. místo M. Babor 
      1x 5. místo O. Bosák 
      1x 5. místo Š. Lev   
kata ženy  počet start.: 43 

   1x 6. místo K. Tesařová 
kumite družstvo ženy počet start.: 10 

4x 3. místo M. Soukupová, M. Žůček, M. Čadová, 
A. Zítková 

 
 
 
Junioři 
kumite junioři  počet start.: 47  

2. místo  O. Bosák 
   3. místo Š. Lev 
   1x 5. místo L. Vedral 

Kata družstva junioři počet start.: 8 
      3x 4. místo J. Macoun, T. Tříska, O. Charvát 
kumite juniorky  počet start.: 32 
      2. místo M. Soukupová 

 
   
kumite družstva juniorky počet start.: 8 

1. místo  M. Soukupová, M. Žůček, M. Čadová, 
A. Zítková 



 
                                                            
 

                 J K A  Česká republika    
                         komise reprezentace a talentované mládeže   
                         Nad Kapličkou 3378/17, 100 00, Praha 10 
   e-mail: cubu@seznam.cz 
 

 

Marek Babor 
Na Dlaskově 81 - Brtnice, 251 69 Velké Popovice                        mobil: +420 721 642 294 e-mail: marek.babor@gmail.com  
 

 
 

2.4.2023 Mistrovství Evropy Karate JKA – senioři , junioři  
 
Místo konání:    Sursee - Švýcarsko 
Sportovní výsledky:    
Senioři 
kata muži  počet start.: 30 

1. místo D. Beneš 
2. místo  T. Hána 
3. místo D. Matoušek   

kumite muži  počet start.: 40 
1x 5.-8. místo M. Hána  

kata družstva muži počet start.: 5 
      1. místo L. Adam, D. Beneš, D. Matoušek 
kumite družstva muži počet start.: 8 
      1. místo M. Babor, M. Lozsi, M. Hána,  
        M. Soukup 
kata ženy  počet start.: 37 

2. místo M. Prajzlerová 
4. místo K. Tesařová   

kata družstvo ženy  počet start.: 7 
      3. místo K. Bosáková, K. Tesařová,  
        M. Prajzlerová 
kumite družstva seniorky  počet start.: 7 
      3. místo A. Anderlová, K. Bosáková,  
        K. Tesařová 
Junioři 
kata junioři  počet start.: 44 
      2. místo R. Vašek    
kumite junioři  počet start.: 33 
      1. místo O. Bosák 
      3. místo F. Konečný 
      1x 5.–8. místo J. Krejcar 
kata družstva junioři počet start.: 4 

2 .místo R. Vašek, T. Tříska, O. Charvát 
kumite družstva junioři počet start.: 8 

3. místo  O. Bosák, F. Konečný, J. Krejcar,
      A. Proksch 

kumite juniorky  počet start.: 24 
      1. místo  M. Soukupová 
      2. místo M. Žůček 
      1x 5.-8. místo M. Čadová 
kata družstva juniorky počet start.: 6 
      1. místo  S. Konečná, K. Kytková, G. Mastná 
kumite družstva juniorky  počet start.: 4 

1. místo M. Žůček, M. Soukupová, M. Čadová, 
A. Zítková 

 
Velké Popovice, 30. srpna 2023 
Zpracoval: Marek Babor 


